

KADIN DAYANIŞMA VAKFI
Eylül 2021 - Eylül 2023 Faaliyet Raporu

1. KADIN DANIŞMA MERKEZİ

Eylül 2021- Haziran 2023 döneminde kadın danışma merkezimize toplam **1517** başvuru yapıldı. Başvuruların **524**'ü maruz kaldığı şiddetle mücadele ederken destek almak isteyen kişilerdi, tamamına **sosyal destek** sağladık. Vakfın kadın danışma merkezinde **165 kişiye hukuki destek, 15 kişiye psikolojik destek** sağlandı. Kadın danışma merkezi çalışmalarını yıllık olarak 2021 ve 2022 kadın danışma merkezi faaliyet raporlarıyla kamuoyuyla paylaştık, çeşitli etkinliklerde danışma merkezi deneyimini aktardık.

2. HİBE VE PROJE FAALİYETLERİ

2.1. Türkiye'de Kadınların Adalete Erişimi Projesi

Avrupa Konseyi tarafından mali olarak desteklenen ve 11.04.2022-11.11.2022 tarihleri arasında yürütülen *Türkiye'de Kadınların Adalete Erişimi* projesi ile Türkiye'deki adli yardım hizmetlerinin kalitesinin ve toplumsal cinsiyet duyarlılığının artırılmasını hedefledik. Bu kapsamda Ankara, Samsun, Gaziantep, Mersin, Van, Diyarbakır, İstanbul, Muğla, Adana, Urfa, Mersin, Kütahya, Eskişehir, Manisa, İzmir, Diyarbakır, Bursa, Denizli, Konya, Balıkesir, Siirt, Kayseri şehirlerinde görev yapan avukatlara yönelik eğitimler düzenledik. Düzenlenen çevrimiçi toplantılarda katılımcı avukatlar şiddetle mücadele alanında çalışırken yaşadıkları sorunları aktararak deneyimlerini paylaştı, çözüm önerileri geliştirmek için tartışmalar yürüttük. Toplantılarda paylaşılan deneyimleri ve çözüm önerilerini derleyen bir rapor hazırlayarak yayımladık. Proje kapsamında Eylül ve Ekim aylarında düzenlenen üçer günlük eğitimlerde bu alanda çalışan avukatların bilgi ve farkındalıklarını artırmayı ve böylece kadınlara sağlanan hukuki desteğin kalitesini artırmayı hedefledik. Proje ile şiddete maruz kalan kadınların destek almak için kolayca erişebileceği bir avukat ağı oluşturduk. Yapılan çalışmaları Ankara'da düzenlenen proje kapanış toplantısı aracılığıyla kamuoyu ile paylaştık.

2.2. Kadın Hakları Savunuculuğu Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) tarafından mali olarak desteklenen Kadın Hakları Savunuculuğu Kapasitesinin Güçlendirilmesi projesi ile Vakıf yönetimini iyileştirme amacıyla İnsan Kaynakları Belgesi, Staj Politika Belgesi, Çalışan ve Stajyer Oryantasyon Belgeleri, Yönetişim Belgesi, İletişim Stratejisi, Çatışma Çözüm Belgesi, Satın Alma Belgesi ve Finans Prosedürü gibi belgeler hazırladık. Bu çalışma ve yönetim belgelerini operasyonel hale getirebilmek ve uygulanmalarını sağlamak için proje ekibinin koordinasyonunda Vakıf yönetim kurulu üyelerinin ve Vakıf üye ve gönüllülerinin katılımıyla toplantılar ve atölyeler düzenledik. Kadın Dayanışma Vakfı gönüllü kapasitesini artırmak için çevrimiçi ve yüz yüze olmak üzere gönüllü atölyeleri ve etkinlikleri düzenledik. Vakfın sosyal medya hesaplarında kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda kamuoyunun bilgi ve farkındalığını artırmak için bilgi içeren görseller paylaştık.

2.3. Kadın Dayanışmasını Kadın Danışma Merkezi ile Güçlendirmek Projesi

Sivil Toplum için Destek Vakfı tarafından finansal olarak desteklenen ve 01.07.2022- 28.02.2023 tarihleri arasında yürütülen Kadın Dayanışmasını Kadın Danışma Merkezi ile Güçlendirmek projesi ile kadın danışma merkezi çalışmasının sürdürülebilirliğini hedefledik. Kadın danışma merkezi aracılığıyla şiddete maruz kalan kadınlara ücretsiz olarak sosyal, hukuki, psikolojik destek verdik. Kadın danışma merkezi 2022 faaliyet raporunu hazırladık ve yayımladık. Proje kapsamında Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği ve Türk Psikologlar Derneği gibi sivil toplum kuruluşları ve Ankara

Büyükşehir Belediyesi gibi kurumlarla iş birliği içerisinde Ankara’da kadına yönelik şiddet konusunda farkındalık yaratma toplantıları düzenledik.

2.4. Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete Maruz Kalan Kadınlarla Dayanışmanın Güçlendirilmesi Projesi

UN Women tarafından finansal olarak desteklenen ve 11 Kasım 2022- 11 Mayıs 2023 tarihleri arasında yürütülen “Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete Maruz Kalan Kadınlarla Dayanışmanın Güçlendirilmesi” projesi ile kadın danışma merkezi faaliyetlerini sürdürüyoruz. Danışma merkezine başvuran kadınlara ücretsiz sosyal, hukuki ve psikolojik destek sağlıyoruz. Şiddete maruz kalan daha fazla sayıda kadının bu desteğe erişimini artırmayı ve şiddete maruz kalan kadınların uluslararası standartlara göre hazırlanan iyi uygulamalarla karşılaşmalarını sağlamak için kadın örgütlerinin kapasitesini geliştirmeyi hedefledik. Proje kapsamında veri sistemimizi geliştirdik, görüşme formlarımızı yeniledik. Yıl sonunu beklemeden aylık olarak kadın danışma merkezi verilerini elde edebildiğimiz bir alt yapı oluşturduk. Proje kapsamında raporlama kapasitemizi geliştirdik. 6 Şubat Depremleri sonrasında projeye Ankara ilinde bulunan depremzede kadınlara yönelik mahalle çalışmaları ekledik ve gerçekleştirmeye başladık.

2.5. Yerel Güçlenmeye Destek Fonu Projesi

Sivil Toplum için Destek Vakfı tarafından finansal olarak desteklenen ve 08.05.2023-31.10.2024 tarihleri arasında yürütülen Yerel Güçlenmeye Destek Fonu Projesi ile depremde etkilenen ve şiddete/şiddet riskine maruz kalan kadınların iyi olma hallerini desteklemeyi kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda güçlendirici ve detaylı bilgilendirme yapmak ve kadınlara temel ihtiyaçlarını ulaştırmayı hedefledik. Bunun için 5 ilde Hatay, Diyarbakır, Adıyaman, Mersin ve Ankara’da depremde etkilenen ve şiddete/şiddet riskine maruz kalan kadınlarla depremin travmatik etkileri, kadınlık deneyimleri, toplumsal cinsiyet rolleri, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ve kadına yönelik şiddetle mücadele konulu, en az 200 kadınla yüz yüze bir araya geleceğimiz güçlenme toplantıları düzenleyeceğiz. Bu toplantıları sosyal çalışmacı, avukat ve psikolog eşliğinde yürüterek bulduğumuz kadınlara aynı zamanda temel gıda ve hijyen ürünlerini içeren ihtiyaç kitlerini ulaştırmayı amaçladık. Aynı zamanda Kadın Danışma Merkezimiz aracılığıyla paralel olarak sosyal çalışmacı, psikolog ve avukat aracılığıyla kadınlara maruz kalınan şiddet/şiddet riskine karşı doğrudan destek sunarak dayanışma kurmayı hedefledik. Ayrıca bize ulaşan ve acil olarak konaklama ve ulaşım ihtiyacı olan depremde etkilenmiş ve şiddete/şiddet tehdidine maruz kalan kadınlara acil durum desteği sağlayarak şiddetten uzaklaşmalarını sağlamayı hedefledik.

İLETİŞİM VE GÖRÜNÜRLÜK

Yukarıdaki proje başlıklarında sayılanların dışında da birçok iletişim ve görünürlük çalışması yürüttük. Kadına yönelik şiddetle mücadele ve ilgili konularda doğru bilgi paylaşarak farkındalık yaratmak için Vakfın sosyal medya hesaplarında paylaşımlar yaptık. Yine bu konularda bilgi almak isteyen birçok kurum, kuruluş, sivil toplum örgütü, öğrenci, araştırmacı ve gazeteciyle görüştük ve bilgi paylaştık.

Kadın danışma merkezi görünürlüğünü arttırmak amacıyla afişlerimiz Ankara Büyükşehir Belediye’sine kent ekranında paylaştık, EGO belediye otobüslerine afişlerin asılmasını sağladık. Kadın Dayanışma Vakfı deneyimlerini paylaşmamızı isteyen yerel, ulusal, uluslararası basın temsilcileri ile görüşmeler gerçekleştirdik.

SAVUNUCULUK

Kadına yönelik şiddet, şiddetle mücadele, sivil toplum ve gönüllülük, şiddete uğrayan kadınlara destek olma, şiddetle mücadelede kurum ve kuruluşların işlevi vb. konularda üniversitelerin, öğrenci topluluklarının, başka sivil toplum örgütlerinin düzenlediği etkinliklerde konuşmacı olduk. Alanda yer alan kadın sivil toplum kuruluşlarının ve göçmen ve mülteci hakları alanındaki sivil toplum kuruluşlarının düzenlediği toplantı ve eğitimlere katıldık. Adalet Bakanlığı, Ankara Barosu, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Göç İdaresi Genel Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Çankaya Belediyesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi, vb. kurumların toplantılarında konuşmacı ve katılımcı olarak yer aldık. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonu toplantılarına katıldık. Kadın Koalisyonu 20. Yıl buluşmasına katıldık. Ankara'da CEİD tarafından koordine edilen ve bileşeni olduğumuz Yerel Eşitlik İzleme Platformu toplantılarına düzenli katılım katkı sunduk.

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan ve binlerce kişiyi etkileyen Kahramanmaraş depreminin ardından depremden etkilenen kişilere destek olmak amacıyla Vakıf üye ve gönüllülerine bir çağrı yaparak ihtiyaç malzemelerinin toplanmasını sağladık. Topladığımız su, kıyafet, kadınlara yönelik hijyenik ürünler ve temizlik malzemelerini 06.03.2023 – 08.03.2023 tarihlerinde Hatay'a götürerek ihtiyaç sahibi kadınlara dağıtarak dayanışma kurduk. Ankara Deprem Dayanışma Platformuna katıldık, kadın çalışma grubunda yer aldık.

Avrupa Kadın Lobisi toplantısına gözlemci olarak katıldık. UN Women tarafından Kadının Statüsü Komisyonunda sunulmak amacıyla kadın danışma merkezi verilerinden yararlanarak bilgi notu hazırladık. Feminist sosyal çalışma atölyeleri düzenledik. Yürüttüğümüz çalışmalardan hareketle spesifik raporlar hazırladık.

KAYNAK GELİŞTİRME ve KURUMSAL KAPASİTE

Vakfın sürdürülebilirliğini sağlayabilmek için kaynak geliştirme alanında çalışmalarımıza devam ettik. Bireysel ve kurumsal bağışçılara ulaşarak Vakfa yapılan bağışları artırmayı amaçladık. Hibe destekleri dışında kaynak oluşturabilmek için birçok kurumsal ve bireysel bağışçıyla doğum günü, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, yılbaşı gibi özel günlerde bağış yapılması konularında iletişim kurduk. Çeşitli ulusal ve uluslararası fon kuruluşlarına hibe başvuruları yaptık. Vakfımızın kurumsal kapasitesini güçlendirmek amacıyla üye ve gönüllülerimize yönelik eğitim ve atölye çalışmaları düzenledik.